- размер ежегодного ч-lенского взноса - 80 000 (восемьдесят тысяч) руб. в год;

- ежегодный целевоli взнос JJя покрытия расходов по уплате членских взносов,

отчисляемых самореryлирl,еrtоli организации на нужды Ассоциации <Национальное

объединение строителей> в раз}lере - 6 800 (шесть тысяч восемьсот) руб. в год;

- целевой взнос на коллективное страхование риска гражданской ответственности за

причинение вреда вследствие недостатков работ в размере 10 000 (десять тысяч) руб. в год.

Голосовали: (за)) 2t8 голосов; (против)) - нет; ((воздержался) - нет.

[...]

II (до 500 млн. руб.) 77 56 

III (до 3 млрд. руб.) 35 11 

IV (до 10 млрд. руб.) 7 3 

• 1 один член Ассоциации ООО "Водоканал-НТ" не имеет права на выполнение работ 

Размер компенсационного фонда возмещения вреда (КФ ВВ) на 31.12.2023 года 

составляет 241 388 389 руб. 11 коп. (двести сорок один миллион триста восемьдесят восемь 

тысяч триста восемьдесят девять рублей 11 копеек). 

Минимальный размер КФ ВВ –131 100 000,00 руб. (сто тридцать один миллион сто 

тысяч рублей 00 копеек).  

Соответственно запас по КФ ВВ составляет 111 288 389 руб. 11 коп. (сто 

одиннадцать миллионов двести восемьдесят восемь тысяч триста восемьдесят девять 

рублей 11 копеек). 

Размер компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (КФ 

ОДО) на 31.12.2023 года составляет 554 041 666 руб. 81 коп. (пятьсот пятьдесят четыре 

миллиона сорок одна тысяча шестьсот шестьдесят шесть рублей 81 копейка). 

Минимальный размер КФ ОДО – 245 300 000 руб. 00 коп. (двести сорок пять 

миллионов триста тысяч рублей 00 копеек). 

Соответственно запас по КФ ОДО составляет 308 741 666 руб. 81 коп. (триста 

восемь миллионов семьсот сорок одна тысяча шестьсот шестьдесят шесть рублей 81 

копейка). 

Компенсационный фонд ВВ и ОДО размещен на спец счетах в банках: 

Компенсационный 

фонд 
Банк Сумма, руб. 

Возмещения вреда АО «АЛЬФА-БАНК» 241 388 389,11 

ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» 0,0 

Обеспечения 

договорных 

обязательств 

АО «АЛЬФА-БАНК» 554 031 666,81 

ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» 10 000,00 

Сведения по полученным процентам за 12 месяцев 2023 г. средств КФ 

Компенсационный фонд Получено %, руб. 

КФ ВВ 14 025 100,33 (четырнадцать миллионов двадцать пять 

тысяч сто рублей 33 копейки) 

КФ ОДО 18 725 651,16 (восемнадцать миллионов семьсот 

двадцать пять тысяч шестьсот пятьдесят один рубль 

16 копеек) 

Займы членам Ассоциации 

В 2023 году целях оказания поддержки членам СРО, в соответствии с принятыми 

решениями, за счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных 

обязательств предоставлена сумма в размере 250 000 000,00 (двести пятьдесят 

миллионов) рублей следующим членам Ассоциации:  

1) ООО "Спецмонтаж", ИНН 6686054946 – 20 млн. руб.;  

2) ООО "Строительные технологии", ИНН 6604015191 – 32 млн. руб.;  

3) ООО "АтомПрофи +", ИНН 6670431042 – 25 млн. руб. ;  

4) ООО "УМБСМ", ИНН 6670319812 – 32 млн.

[...]

судебных заседаниях (дело А46-23963/2021 и дело №А46-2924/2023) привлечена 

Юридическая фирма «Резолют», также заключен договор об оказании услуг с адвокатом 

Вороновой И.А..  

Отчет о ведении НРС за 12 месяцев 2023 года 

С 01.01.2023 года в НРС было внесено 52 новых специалиста. 

Всего специалистов НРС – 1192 (одна тысяча сто девяносто два) работника. Из них 

27 % сдали НОК на данный момент. 

325 специалистов, состоящих в НРС, успешно прошли НОК. 503 специалиста 

получили уведомление о необходимости прохождения НОК. 

С марта 2023 года осуществлялась рассылка с информации о необходимости